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OTEVÍRÁME
28.ČERVNA,
SLAVTE S NÁMI!

*Platí pouze v dm CČM Chlumecká
765/6, Praha 9 – Černý Most.
Slevu lze kombinovat
s produktovými kupony, nikoli
však se slevou na celý nákup.
Slevu nelze uplatnit na nákup
dárkové karty a počáteční
kojenecké výživy.

OD 28. 06.
DO 29. 06. 2018

NA CELÝ VÁŠ
NÁKUP

–20%*

Centrum Černý Most,
Chlumecká 765/6, Praha
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ASTRONAUT SE
SOUDÍ S DĚTMI
BUZZ ALDRIN PODLE RODINY MOC ROZHAZUJE STRANA 10

Svátek slaví: Ladislav

Budou roznášet štěstí. V Brně pasovali mladé kominíky na tovaryše
Absolventy učňovského oboru kominík ze školy v Brně-Bosonohách uvedli včera do tovaryšského stavu představení Moravského kominického
společenstva. Sváteční událost se odehrála v Konventu milosrdných bratří. Na snímku předseda Zemského společenstva mistrů kominických Zbyněk
Dubač pasuje absolventa Karla Vašíčka. ČTK

Prezidentský systém
už tu je, říká politolog
Dnes nová vláda. Zásadní vliv na její složení má Miloš Zeman. Bažanti. Třetina ministrů budou naprostí
nováčci. Poche. Pozvánku na Hrad nedostal, ČSSD s ním stále počítá. Komunisté.Mají vládu v hrsti STRANA 6
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Odpor místních
z Prahy 21 je dle
dopravců přehna-
ný. Spoje tu zmizí
jen částečně.

Železniční stanice Klánovice
je na trase z Prahy do Kolína
jednou z nejfrekventovaněj-
ších. Denně se přes ni dopra-
vují do svých domovů nejen
místní z Klánovic, ale také
obyvatelé Šestajovic, Újezda
nad Lesy, Koloděj, Květnice či
Jiren. Není proto divu, že
mezi místními způsobily
menší pozdvižení plakáty vy-
zývající k podpisu petice za
zachování ranních rychlíků.
Podle nových jízdních řádů
pražského organizátora do-
pravy Ropid, které začnou
platit od prosince, by zde to-
tiž měly přestat zastavovat
takzvané spěšné vlaky. Ty se
zde dle lidí podepsaných pod
peticí těšily velké oblibě ze-
jména u studentů.
„Sám jezdím pravidelně

vlakem v 7.18 z Klánovic a ná-
stupiště je vždy přeplněné.
Vlak zastavuje jen v Libni
a pak na Masaryčce. Je to su-
per spoj, který s kamarády vy-
užívám. Byla by veliká škoda
o něj přijít,“ řekl deníku Met-
ro jeden z odpůrců změny
Aleš Rudl.
Spěšné spoje podle autorů

petice značně ulehčují přetí-
ženým zastávkovým osob-
ním vlakům. Loni však v Klá-

novicích stavěly pouze tři, le-
tos ještě o jeden méně. „Po-
kud by došlo k úplnému ode-
brání těchto spojů, situace se
ještě zhorší,“ píše se v petici.
Zastavování spěšných spo-

jů v Klánovicích je dlemluvčí-
ho Ropid Filipa Drápala již
přežitkem. Nejde však o roz-
mar pražského organizátora
dopravy, ale o domluvu se
Středočechy. „Spěšné vlaky
jsou primárně určené pro za-
jištění rychlé dopravy v rám-
ci regionu ze vzdálenějších lo-
kalit Středočeského kraje.
Zde jsou osobní zastávkové
vlaky již nekonkurenceschop-
né vůči automobilové dopra-
vě. Z toho důvodu není vhod-
né slučovat obsluhu těchto lo-
kalit s městskou dopravou,
neboť vznikají časové ztrá-
ty,“ vysvětluje Drápal. „Ty
pak u mnohých vedou k vol-
bě jiného dopravního pro-

středku k cestování, což zase
zatíží pražské silniční sítě,“
dodává Drápal.

Ropid totiž nově nechá sou-
pravy těchto spojů jezdit jen
po takzvané nulté koleji,
tedy té prostřední, ke které
se nelze dostat z nástupišť.
Spěšné vlaky budou navíc od
prosince Klánovicemi projíž-
dět takřka v okamžiku, kdy
budou na nádraží stát klasic-
ké osobní vlaky linky S7.
„Tyto vlaky budou v této
době pro cestující posíleny
a některé budou zdvojeny až
na kapacitu 620 míst k seze-
ní. Snad půjde o dostatečnou
náhradu,“ slibuje Drápal.

Zastávka Praha-Klánovice
má navícmezi vlakovými sta-
nicemi poměrně specifické
postavení. Ačkoli je k ní vede-
no několik autobusových li-
nek, které následně rozvážejí
cestující do desítek okolních
obcí, nemá jako součást Pra-
hy regionální význam.
U klánovického nádraží je

cestujícím zdarma k dispozi-
ci také kapacitní parkoviště
v režimu P+R. To se má v bu-
doucnu ještě zvětšit. Zmístní-
ho zpravodaje je však patrné,
že počet aut kolem nádraží
není místním právě po chuti.
„Místo kácení lesa pro výstav-
bu parkoviště by se radnice
měla snažit o omezení indivi-
duální automobilové dopra-
vy,“ cituje zde názor jednoho
z občanů Štěpánka Čtrnáctá.

Klánovice přijdou
o spěšné vlakyNa padesátileté výročí srpno-

vých událostí 21. srpna 1968
připravil Český rozhlas celo-
denní speciální vysílání a ve
spolupráci s hlavním městem
koncert na Václavském ná-
městí.

Pro něj Petr Malásek připra-
vil nové aranže písní Lady Car-
neval, Bratříčku, zavírej vrát-

ka, Želva nebo Klaunova zpo-
věď. Jedinou pamětnicí mezi
vystupujícími bude Marta Ku-
bišová, mezi dalšími interpre-
ty budou i Aneta Langerová,
Vojta Dyk, Jana Kirschner,
Xindl X či Honza Křížek. Inter-
prety doprovodí i část členů
Symfonického orchestru Čes-
kého rozhlasu. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kvůli rekonstrukci komuni-
kace v Husitské ulici dochází
od soboty (cca 4.30) do odvolá-
ní (předpoklad listopad) ke
změnám v linkovém vedení
autobusů číslo 175 a 207. Ji-
nou trasou povedou také noč-
ní linky 908 a 909. Linku 133
dopravní podnik zruší a na-
hradí ji spoji linky 207. MET

Společnost Quinta - Analytica chystá studii
u žen po přechodu, které neberou žádnou
hormonální léčbu.V rámci studie budou

provedena krevní vyšetření, oční či vyšetření
na řídnutí kostí. Finanční kompenzace za

Vaši účast ve studii 42.000 Kč – 55.000 Kč+
jednorázový příspěvek na cestovní náklady

3.000 Kč. Pokud se chcete studie zúčastnit
přihlaste se již nyní na stránce

http://www.quinta.cz/dobrovolnici-7/
nebo na telefonním čísle: 242 454 429

Jste zdravá žena po přechodu?
Chcete se zúčastnit klinického výzkumu?
A tuto účast mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě vás!

inzerce

Citát

Zastávka Praha-Kláno-
vice není přestupním
uzlem regionálního vý-
znamu, jako je Český
Brod, Pečky či Kolín.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

Vpád vojsk. Výročí
uctí koncertem

Husitská. Další
změny v MHD

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
na toto vydání dnes
v deníku Metro nemusíte
najít aktuální události
z pozdějších hodin.
Děkujeme za pochope-
ní. METRO
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Stanici Nádraží
Holešovice ve futu-
ristickém kabátě
představují v těch-
to dnech architekti.

Od osmdesátých let se téměř
nezměnila. Její okolí působí
neutěšeně a v budoucnu jej
čeká výrazný rozvoj. Řeč je
o stanici metra C Nádraží Ho-
lešovice, u jehož výstupu smě-
rem k tramvajím si mohou
Pražané do konce července
prohlížet návrhy architektů,
jak její vestibul pro 21. století
zvelebit. „Rádi bychom vyvo-
lali diskusi a ukázali, že i sta-
nice veřejné dopravy mohou
být přívětivým prostorem a
splnit i společenskou roli,“
říká organizátorka výzvy
Yvette Vašourková z Centra
pro středoevropskou archi-
tekturu. JAR

Zaleťte si z Prahy přes Moskvu
Do více než 300 destinací a více než 60 zemí*

aeroflot.com

*Včetně pravidelných letů Aeroflotu, dceřiných společností a „code-share“ letů.

Je libo předsálí pro zoo či planetárium? ATELIER BOD ARCHITEKTI

Někteří se zbavili přilehlého fast foodu. SUD ARCHITECTESVmetru jako v džungli. CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

V metru budoucnosti najdete
vesmír, park i předsálí zoo
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Primátorka chce
ve své nové funkci
prověřit smlouvy.

V dozorčí radě firmy Výsta-
viště Praha nově zasedne pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
Za výkon funkce nebude do-
stávat žádnou odměnu. „Vý-
staviště mi stejně jako celá
přilehlá Stromovka přirost-
lo k srdci a na jeho rozvoji
mi hodně záleží. Jsem ráda,
že se nám celou tu revitaliza-
ci povedlo nastartovat a už
nyní je vidět, že se dostavují
výsledky,“ uvedla primátor-
ka. Dodala, že s ohledem na
nedávné dění ve firmě chce
mít pod kontrolou rozvoj
areálu a předevšímmítmož-
nost zrevidovat již uzavřené
smlouvy a dohlédnout na bu-
doucí. Na postupu se dohod-
la s JanemWolfem, do jehož
gesce Výstaviště spadá.

Bývalý předseda dozorčí
rady Pavel Vyhnánek na
funkci nedávno rezignoval
poté, co radní nevyslyšeli
jeho apel na to, aby se sešli
a situaci ve firmě řešili. Před-
stavenstvo společnosti

podle něj nedodržuje zákon.
Bližší detaily sdělit nechtěl,
bezprostřední problém se
podle něj týká chystané
akce Pragecon.
Vyhnánek v otevřeném

dopisu radním sdělil, že ne-
může působit v orgánu fir-
my, o jejíž stav nejeví zástup-
ci hlavníhoměsta jakožto je-
diného akcionáře ani ele-
mentární zájem.
Podle Vyhnánka dozorčí

rada ve fungování firmy na-
lezla pochybení, která nejde
ignorovat. Jak uvedl v dopi-
su, souvisí podle něj s „neo-
dolatelným nutkáním něko-
lika manažerů přihrávat ve-
řejné zakázky svým kamará-
dům a spřáteleným fir-
mám“.
Zastupitelské výbory pro

kulturu a legislativu radní
předminulý týden vyzvaly,
aby situaci řešili. Možnými
pochybeními vedení Výsta-
viště se zřejmě bude zabývat
i kontrolní výbor. ČTK

PIETA
V den 68. výročí zavraždě-
ní Milady Horákové budou
lidé na nádvoří Musea Kam-
pa od 20 hodin zapalovat
svíce na památku jí i dal-
ších zabitých komunisty.

KONCERT
Kapela King Crimson, kte-
rá měnila dějiny rocku
i své složení, se po dvou
letech vrací do Prahy. Svůj
koncert odehrají od 20 ho-
din ve Foru Karlín. MET

Labutě komplikovaly provoz
Dvě labutě, které se vydaly na procházku po Mánesově
mostě, zkomplikovaly dopravu. „Když se dostatečně
pokochaly, odebraly se do bezpečí na chodník a doprava
se znovu mohla rozproudit,“ napsal nám čtenář společně
se zaslanou fotkou. DAVID SEDLECKÝ

Tipy na dnešní den

V řešení

Situaci kolem Výstaviště,
které je památkově chráně-
no, řeší Praha řadu let.

● Město se v roce 2012 vyváza-
lo z dlouhodobé a podle
některých názorů nevýhod-
né nájemní smlouvy se
společností Incheba.

● Od začátku roku 2015
přešla správa pod městskou
společnost Výstaviště Praha.

● Nedávno radní schválili
rekonstrukci a dostavbu
Lapidária, kde by měla být
následně umístěna Slovan-
ská epopej.

Bio-Kult ®

SVĚTOVÝ PROBIOTICKÝ PREPARÁT
OCENĚNÝ PRESTIŽNÍMI CENAMI

14 kmenů živých kultur ve vysoké koncentraci
vhodný zejména před a v průběhu cestování

rostlinná kapsle
Infantis pro kojence a batolata

Bio-Kult® není potřeba skladovat v chladničce

doplněk stravy
dostupné v lékárnách nebo on-line na:

www.bio-kult.cz

PROBIOTICS
PROVITA s.r.o.

foto za

300
Kč

inzerce

Krnáčová je
v radě Výstaviště
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Pravidla až z roku 1919. I to
byl bod, kterým se včera na
svém posledním zasedání za-
bývala vláda v demisi. Jak zjis-
tili někteří zákonodárci, v na-
šemprávním systému stále fi-
gurují dávná nařízení.
Pokud projde Sněmovnou

hlasování, nebudou už stav-
baři v Hradci Králové osvobo-
zeni od domovních daní
v pevnostním pásmu výcho-
dočeskéhoměsta. I takové za-
staralé nařízení najdete v čes-
kých sbírkách zákonů, při-
tom jejich vznik se váže k prv-
ním letům Československé
republiky, která se snažila na-

vázat, či naopak odtrhnout
od zákonů Rakouska-Uher-
ska. Vláda se kvůli podnětu
několika poslanců zabývala
návrhemnového zákona, kte-
rý by měl zrušit takzvané ob-
solentní, tedy vyhaslé, záko-
ny, které vznikaly po rozpa-
du mocnářství a vzniku Čes-
koslovenské republiky.
„Při analýze stále platných

právních předpisů lze nalézt
i takové, které pocházejí
z roku 1918 a dále,“ uvádí je-
den z předkladatelů zákona
Marek Benda. Právní normy,
které dnes už nikdo nevyuží-
vá, jsou ale stále v našem

právním řádu a ani podle
předkladatelů zákona nelze
přesně říci, co platí a co ne.
„Pro občana i lidi ve státní
správě je složité se v takové
změti vyznat,“ uvádí posla-
nec Benda.
I když se vyhláškami ohled-

ně sluhů na soudech nebo
„trafik“ pro zasloužilé legio-
náře desítky let už nikdo ne-
zabývá, formulace v záko-
nech, byť několikrát novelizo-
vaných, stále jsou. Republika
byla sice vyhlášena 28. října
1918, většina zákonů však za-
čala vznikat až od ledna násle-
dujícího roku. PAVEL HRABICA

Uctili oběti
Česko si připomínalo oběti
komunistického režimu už
včera. Politici se sešli na
Ďáblickém hřbitově (na
snímku). Lidé uctili památ-
ku také na pražské Kampě
nebo vyšehradském hřbito-
vě, kde má symbolický
hrob popravená politička
a právnička Milada Horáko-
vá. Právě dnes uplyne 68
let od chvíle, kdy ji komu-
nisté popravili. Je jednou
z nejznámějších obětí
politických procesů v 50.
letech. Komunisté mají na
svědomí 200 popravených,
dalších 600 lidí nepřežilo
výslechy a zhruba 4500
bylo umučeno například
v uranových dolech. Přes-
ná čísla se ale neví, podle
odborníků zemřelo zřejmě
mnohem více lidí. ČTK

Vyhaslé zákony. Už zmizí,
nebudou mást soudní sluhy

Opoziční politici považují
jmenování první polistopado-
vé vlády s podporou komunis-
tů v Den památky obětí ko-
munistického režimu za vý-
směch pronásledovaným,
vězněným a zabitým. Šéf
ČSSD Jan Hamáček řekl, že
termín se stanovil podle časo-
vých možností prezidenta
a premiéra. „Považujeme to
za výsměch obětem komunis-
tického režimu,“ řekl Petr
Gazdík ze STAN. „Obávám se,
že téhle vládě jsou nějaké
oběti komunismu úplně jed-
no,“ komentoval situaci,
v níž se ANO chce opřít o pod-
poru komunistů a „utaje-
nou“ od SPD lidovec Jan Bar-
tošek.
Více o dnešním jmenování vlá-

dy se dočtete na straně 6. ČTK

inzerce

Řidiči parních válců musejí brát stejně jako úředníci

S komunisty.
Je to výsměch

Některé zákony dosud platné
od roku 1919.

● Česká vláda může stanovit
sídla soudů na Slovensku.

● Učitelé obecných škol mohou
být dočasně odesláni kamkoli
na území republiky.

● Zákon číslo 462/1919
hovoří o propůjčování míst
legionářům.

● Pravděpodobně stále platí
daň ze zapalovadel (zápalek)
na Slovensku.

● V Česku stále platí služební
poměr soudních „sluhů“.

● Řidiči parních válců nebo
cestmistři mají brát stejně
jako úředníci.

Kuriózní zákony, které jsou
platné, najdete také v cizině.

● Ve Francii je zakázáno parko-
vat létající talíře ve vinohradu.

● V Itálii mohou zadržet
muže nosícího sukni.

● V Irsku musíte pustit na WC
každého, kdo u vás zaklepe.

● V Libanonu může mít muž
pohlavní styk se zvířetem,
pokud se jedná o samici.

● V Ohiu v USA je zakázáno
opít rybu.

● Ve Francii se nesmí prase
jmenovat Napoleon.

● Ve Washingtonu nesmíte
jet na ošklivém koni.
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Prezident Miloš Ze-
man dnes jmenuje
nové i staronové mi-
nistry.

Dvakrát a dost. To je plán, se
kterým jmenovaný premiér
vstupuje do další bitvy o důvě-
ru kabinetu. Na Hrad si přijde
vyslechnout rozhodnutí hlavy
státu, jestli mu posvětí všech-
na jména, která mu v pondělí
předložil. A chce už konečně
vládu posvěcenou Poslanec-
kou sněmovnou. Doufá, že
KSČM od podpory neustoupí.

Je více než pravděpodobné,
že ministrem nebude Miro-
slav Poche, kandidát nepřija-
telný pro prezidenta. Pozván-
ku na dnešní jmenování
z Pražského hradu nedostal.
Sociální demokracie ale dou-
fá, že i přesmožné dočasné ve-
dení zahraničního resortu tře-
ba Janem Hamáčkem s jeho
jmenováním uspěje.

ČSSD ale nehraje jen oMiro-
slava Pocheho. Části jejích čle-
nů stále silně vadí podpora ze
strany komunistů. Navíc ne
všichni sociální demokraté
věří v legitimitu nedávného
stranického referenda. Šíří se
zvěsti omanipulacích s výsled-
ky. Hlavně tam, kde se už dří-
ve vykazovaly velké počty „pa-
pírových“ členů strany a kde
byla v referendu překvapivě
vysoká účast a výrazný sou-
hlas pro vládu společně
s ANO. PAVEL HRABICA

Nový kabinet má ve svých řadách dva nováčky nejsilnějšího vládního hnutí ANO a čtyři za sociální demokracii

Sestavením nové vlády a je-
jím jmenováním problémy
v domácí české politice zřej-
mě nekončí. Myslí si to i poli-
tolog Jan Kubáček.

Dá se vsadit na stabilitu
komunistické podpory?
To se odvíjí od toho, jak

bude koalice stabilní. Pokud
bude rozhádaná, apetit ko-
munistů poroste. Promluví
do toho i fakt, jak se budou
vyvíjet preference komunis-
tů v průběžných průzku-
mech veřejného mínění. Po-
kud by jejich voliči utíkali
buď k Babišovi, nebo se jim
naopak podpora miliardáře
nelíbila, komunisté bouch-
nou do stolu a vysloví nesplni-
telné požadavky a nakonec
opustí svou podporu vlády.
Pokud se ukáže, že to jejich
voličům nevadí, tak budou
postupně vypouštět neškod-
né návrhy tak, aby „spor“ vy-

hovoval jak jim, tak Babišovi.
Také je nepominutelný fakt,
že zatímco dřív měli přístup
maximálně k funkcím ve Sně-
movně, nyní se jim otevírají
dveře kmístům ve státní sprá-
vě, dozorčích radách státních
firem. To je lákavé.

Neškodí sociálním demo-
kratům urputná snaha být
ve vládě za každou cenu?
Kuriózně jim už nemůže

být asi hůř. Škodí jim, že pe-
rou špinavé prádlo na veřej-
nosti. Veřejnost je netrestá
ani tak za to, že půjdou do vlá-
dy, ale že řeší jen personálie,
že nemají vlastní velká téma-
ta. Hádají se o lidi, dali se do
této situace vmanévrovat. Ne-
hádají se o témata důležitá
pro jejich voliče. Pokud bu-
dou pokračovat v bratrovra-
žedném sporu, mohou se do-
stat do situace, že budou pod
pět procent.

O vládě výrazně rozhodu-
je Miloš Zeman. Nemáme
už prezidentský systém?
Aktuálně ho máme, ale jak

se bude blížit konec jeho
mandátu, bude i Zemanova
moc slábnout. Navíc prezi-
dent je silný jen do té míry,
kam ho pustí premiér. To
v minulosti ukázal silný Špi-
dla ve vztahu k Václavu Hav-
lovi, Gross naopak musel
Klausovi ustupovat. Síla prezi-
denta je odvislá od síly před-
sedy vlády.

Opozice zatím nenašla
společný hlas. Může být
ještě roztříštěnější než
v současnosti?
Ano,může, to se vminulos-

ti už občas stalo. Opozice za-
tím prospívá nejvíc Pirátům,
ODS to také zklidňuje. Uvidí-
me, jestli to povede k větší
spolupráci mezi lidovci,
TOP 09 a STAN. Jediná šance

je kooperovat a profilovat se
vedle ODS, Pirátů a SPD. Pirá-
ti se tváří jako opozice na dru-
hou a konzervativní opozice
je zase záležitostí ODS, která
má ale větší potenciál, než se
zatím jeví. Pokud by zmizel
Kalousek, asi by TOP 09 a dal-
ší strany měly větší možnosti
najít společnou notu. Zatím
se to pere uvnitř topky mezi
Pospíšilem a Kalouskem.

Ovlivní tahanice kolem
vlády blížící se podzimní
komunální volby?
Samozřejmě, komunální

politika je stále víc odrazem
politiky celostátní. Pokud se
nová koalice nepovede, voliči
začnou primárně trestat
ČSSD, nespokojení odejdou
nebo také v případě ANO ho
někteří voliči nepodpoří,
nebo odejdou jinam. Takže
i Andrej Babiš potřebuje
úspěšné finále. PAVEL HRABICA

Dnes se uvidí, kdo bude minis-
trem. Zeman má problém s Po-
chem. O důvěru by mohla vláda
Sněmovnu žádat 11. července.

Členové vlády za hnutí ANO

● Andrej Babiš, premiér

● Dan Ťok, doprava

● Alena Schillerová, finance

● Taťána Malá, spravedlnost

● Marta Nováková, průmysl
a obchod

● Adam Vojtěch, zdravotnictví

● Lubomír Metnar, obrana

● Lubomír Brabec, životní
prostředí

● Robert Plaga, školství,
mládež a tělovýchova

● Klára Dostálová,
místní rozvoj

Navržení za ČSSD

● Jan Hamáček, vnitro

● Miroslav Poche, zahraničí

● Petr Krčál, práce
a sociální věci

● Miroslav Toman, zemědělství

● Antonín Staněk, kultura

Politolog: Zeman je teď silný

Andrej Babiš dostane vládu,
části ČSSD ale vadí komunisté

Svatojakubská cesta má nové značení
Včera se před pardubickým zámkem konalo slavnostní odhalení nového značení svatoja-
kubské cesty, která vede ke hrobu svatého Jakuba Staršího ve španělské katedrále v San-
tiagu de Compostela. Ve východních Čechách navazuje na polská poutní místa Krzeszów
a Wambierzice a pokračuje přes Babiččino údolí, Kuks, Pardubice a Přelouč směrem na
Kutnou Horu. ČTK

Zprávy krátce

Koupí dráhy
konkurenci?
České dráhy se zajímají
o podmínky, za jakých by
bylo možné koupit sou-
kromé železniční doprav-
ce Leo Express a RegioJet.
Lidovým novinám to řekl
generální ředitel ČD Pavel
Krtek. Antimonopolní
úřad by podle něj případ-
nou akvizici konkurenč-
ních firem mohl povo-
lit. iDNES.cz

Sledovaný případ.
Tresty za brutální
přepadení
Za loupežné přepadení fir-
my v Horusicích půjdou
dva muži z Ukrajiny na 17
a 12 let do vězení. Tresty
jim včera potvrdil odvola-
cí Vrchní soud v Praze. Pě-

tičlenná skupina Ukrajin-
ců přepadla rodinnou fir-
mu na Táborsku v září
2015, podle obžaloby bru-
tálně zbili osm lidí, dva
z nich zemřeli. Dvojici,
která byla odsouzena, za-
drželi policisté loni na
jaře, zbývající tři se zřej-
mě skrývají v zahraničí.

Češi lenoši
Průměrná doba, kterou
Češi denně stráví v za-
městnání nepracovními
aktivitami, se letos zvýšila
o čtyři minuty na 65 mi-
nut. Roční zahálka jedno-
ho zaměstnance tak firmy
stojí 47 944 korun. Vyplý-
vá to z analýzy společnos-
ti truconneXion. Nejčastě-
ji se v práci bavíme sledo-
váním sociálních sítí
nebo nákupy v interneto-
vých obchodech. ČTK



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-25 %

-25 %

-30 %
4 299,-

2 990,-
obj. kód: NT210g6c

9 949,-

7 490,-
obj. kód: TI323t2d

14 599,-

10 989,-
obj. kód: NT356p8h

Sleva až 30 %
na produkty Lenovo!

Více na www.alza.cz/akce-lenovo

10,1“ IPS dotykový displej, rozlišení 1 280 × 800
Procesor Qualcomm APQ8009
Výdrž až 10 hodin na jedno nabití
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo TAB 3 10 16GB

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, numerická klávesnice
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15ISK

All In One PC s 19,5“ IPS displejem
Úsporný 2jádrový procesor Intel
RAM 4 GB, kapacita pevného disku 1 TB
Integrované reproduktory a webkamera

Lenovo IdeaCentre 310-20IAP

Elegantní tablet zajistí až 10 hodin nerušené
multimediální zábavy doma i na cestách. Díky
tenké konstrukci pouhých 8,9 mm se snadno
přenáší, a tak ani nepoznáte, že ho máte v batohu.

Tento model zaujme atraktivním vzhledem a je dostupný
v několika barvách. Speciální ochranný nátěr chrání
notebook před opotřebením. Antireflexní displej a výdrž
až 5 hodin ho předurčují k tomu, aby se stal skvělým
parťákem na cestování.

All In One počítač v sobě skrývá vysoce
úsporný procesor, se kterým zvládnete práci
v běžných aplikacích nebo si vychutnáte
oblíbený film. Redukuje kabeláž na minimum
a ušetří tak místo u vás doma nebo v kanceláři.

Specialista na notebooky
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U Stankt Pöltenu vykolejil vlak
Souprava úzkorozchodné železnice u dolnorakouského Sankt Pöltenu včera ráno vykole-
jila a dva vagony se převrátily. Podle policejních informací se vážně zranili dva lidé
a podle Červeného kříže utrpělo dalších 26 cestujících lehká zranění. Ve vlaku cestovalo
kolem 80 pasažérů včetně mnoha dětí. Na místo havárie bylo vysláno celkem 17 vozů se
záchranáři, k vykolejenému vlaku odletěly i tři záchranářské vrtulníky. AP

Japonský bloger Keničiró
Okamoto píšící pod přezdív-
kou Hagex byl zavražděn
krátce poté, co vystoupil na
konferenci ve Fukuoce s pří-
spěvkemna téma Jak řešit on-
line spory.
Policie už zadržela dvaačty-

řicetiletého podezřelého, kte-

rý se k činu přiznal s tím, že
blogera nenáviděl.
Okamoto byl podle dostup-

ných informací několikrát
bodnut do zad, jeho tělo se
našlo na toaletách konferenč-
ního sálu. Zavražděn byl v ne-
děli, zprávy o činu se ale na
veřejnost dostaly až včera.

Jednačtyřicetiletý bloger
před odjezdem do Fukuoky
napsal na svůj blog, že se hod-
lá podělit o zkušenosti s inter-
netovými spory a o to, jak se
s nimi vypořádat. Byl odborní-
kem na online bezpečnost
a několikrát mluvil v televizi
o internetu v Japonsku. ČTK

Turecká prokuratura včera
vydala zatykače na dalších
151 lidí, které podezřívá
z členství v Gülenově hnutí.
To Ankara dlouhodobě proná-
sleduje, protože ho viní ze
snahy svrhnout vládu prezi-
denta Recepa Tayyipa Erdoga-
na. Většinu ze zatykačů vyda-
la prokuratura v provincii
Bursa, kde má policie příkaz
zatknout stovku lidí, včetně
vojáků či bývalých vojáků,
studentů vojenské akademie,
kteří už ale byli ze školy vyho-
zeni, či bývalých policejních
důstojníků. Dalších pět desí-

tek zatykačů vydala prokura-
tura v Ankaře.

Příznivce Gülenova hnutí,
i jen domnělé, režim proná-
sleduje. Zejména pak od roku
2013, kdy se podle prokuratu-
ry snažili svrhnout vládu tím,
že rozpoutali korupční skan-
dál. V něm figuroval i syn ny-
nějšího prezidenta a tehdy
premiéra Erdogana. Pronásle-
dování Gülenových přízniv-
ců vláda zintenzivnila po po-
kusu armády o puč z červen-
ce 2016. Od té doby se čistky
ve státní správě dotkly na
160 tisíc lidí. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

William
je v Izraeli
Britský princ William včera
zahájil čtyřdenní návštěvu
Izraele, při níž zavítá také
na palestinská území. Jde
o vůbec první oficiální ná-
vštěvu člena britské králov-
ské rodiny v tomto re-
gionu. Williama nedopro-
vází jeho manželka Kate,
která před dvěma měsíci
porodila jejich třetí dítě.
Pětatřicelitetý princ včera
položil věnec v památníku
šesti milionů obětí holo-
kaustu Jad vašem, kde hoří
plamen za oběti holokaus-
tu a jejich jména jsou vyry-
ta do podlahy. AP

Do Austrálie se
kočky dostaly
s osadníky přibliž-
ně před dvěma
stovkami let.

Vědecká studie, kterou zve-
řejnili australští vědci z Uni-
verzity Charlese Darwina, tvr-

dí, že toulavé kočky v zemi
denně zabijí více než milion
plazů a ohrožují tak přežití
řady druhů.
Vědci svou studii opírají

o více než deset tisíc vzorků
potravy, které získali z exkre-
mentů či obsahu žaludku od-
chycených toulavých koček.
„Průměrně každá toulavá

kočka zabije dvě stě dvacet
pět plazů ročně,“ uvedl ve-
doucí studie John Woinarski.

Podle jeho slov australské
kočky usmrtí podstatně více
plazů než jejich americké
nebo evropské kolegyně. „Ně-
které kočky sežerou nesku-
tečné množství plazů. Našli
jsme kočičí rekordmany, kte-
říměli v žaludku zbytky čtyři-
ceti různých ještěrek,“ řekl
Woinarski.
Kočky se na kontinent do-

staly společně s prvními ev-
ropskými osadníky před

zhruba dvěma stoletími, a od
té doby už vyhubilymnoho ži-
vočišných druhů – savců, ptá-
ků i plazů. Pokusy snížit po-
pulaci toulavých koček kas-
trací či hubením zatím nepři-
nesly kýžený efekt.
Podle studie, kterou zveřej-

nil časopis Wildlife Research,
se obětí koček stává 250 růz-
ných druhů plazů včetně
pouštního scinka Egernia kin-
torei, agamy australské či ge-

konů. Ze zmíněného počtu
druhů je jedenáct ohrože-
ných. Přesný dopad koček na
jejich populaci je ovšem těž-
ké určit, protože u mnoha
druhů plazů vědci neznají po-
čet zbylých jedinců.
Na australském kontinen-

tu žijí řádově miliony toula-
vých koček. Odhadempřibliž-
ně čtyři miliony koček chova-
jí tamní obyvatelé jako domá-
cí mazlíčky. ČTK,MET

tyři dlouholeté přítelkyně
ostanou jednoho dne do-
is obsahující jedinou otázku.
ejich bývalá spolužačka, ne-
onvenční a živá Kat, v mládí
yrazila do širého světa. Nyní
vdověla a stala se majitelkou
akaové plantáže na ostrově
dži. Vyzývá kamarádky, aby
pustily všechny své problé-
za ní a společně zestárly v

jejím domě. Přítelkyně, kterým je všem hodně přes šedesát,
ji vezmou za slovo a dorazí. Bude skutečnost stejně krásná
jako jejich představy? I v ostrovním ráji začnou vyplouvat
na hladinu nevyřešené životní problémy a nepříjemná,
dlouho ukrývaná tajemství. Sina, která sama vychovala
syna a obětovala mu celý život, nyní nedokáže uniknout
jeho neustálým žádostem o peníze. Maya, bývalá učitelka,
bojuje s počínající Alzheimerovou chorobou. Lisbeth kvůli
rodině a péči o svůj vzhled neposkytla téměř žádný prostor
svému nadání a na pohled nudná účetní Ingrid
v sobě tají neposedné děvčátko, které do-
sud nedostalo příležitost se projevit. O
všechny se stará domorodá hospo-
dyně Ateca, jež díky své intuitivní
moudrosti ženám často rozumí
lépe než ony samy.

ANNE CH. ØSTBYOVÁ

KOUSKY ŠTĚSTÍ

www.argo.cz
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Bloger. Zavraždili ho

Zatykání. Vojáků
i žáků akademie

Kočky zabijí miliony plazů
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Muž, který stanul
jako druhý člověk
naMěsíci, začíná
podle svých potom-
ků trpět Alzheime-
rovou chorobou.

Americký astronaut Edwin
„Buzz“ Aldrin žaluje své dva
potomky a někdejší obchod-
ní manažerku kvůli údajným
krádežím jeho peněz a poško-
zování jeho odkazu.
Aldrinův syn Andrew a dce-

ra Janice se podle stanice BBC
pokusili získat kontrolu nad
otcovým jměním ve společ-
nosti Buzz Aldrin Enterprises
a neziskové nadaci Share Spa-
ce Foundation s tvrzením, že
jejich osmaosmdesátiletý
otec začíná trpět Alzheimero-
vou chorobou a není schopen
své finance rozumně spravo-
vat. Aldrin je však zažaloval
s odůvodněním, že se spolu

s bývalou manažerkou Chris-
tinou Korpovou pokusili zís-
kat kontrolu nad jeho jmě-
ním v hodnotě milionů dola-
rů, k němuž patří i vesmírné
artefakty.
Podle Aldrina byla jejich ak-

tivita motivována osobním
prospěchem a obohacením.
Bývalý astronaut byl druhým

mužem, který 20. července
1969 vkročil na Měsíc, a to
dvacetminut po svémkolego-
vi Neilu Armstrongovi. Misi
Apollo 11 sledoval tehdy re-
kordní počet 600 milionů te-
levizních diváků.
Edwin Aldrin se v popředí

mediálního zájmu udržuje
také v posledních letech. Byl

například hostem v kultov-
ním televizním seriálu Teo-
rie velkého třesku, pozornos-
ti se dostalo jeho předloňské
cestě na jižní pól, odkud mu-
sel být kvůli zdravotním potí-
žím evakuován. V posledních
letech se také stal velkýmpro-
pagátorem kolonizace plane-
ty Mars. ČTK, MET

Osmaosmdesátiletý Edwin Aldrin AP

Makedonský prezident Ďor-
ge Ivanov včera využil svého
práva veta a nepodepsal doho-
du, která řeší spor s Řeckem
o název Makedonie a kterou
minulý týden ratifikoval ma-
kedonský parlament, a to vět-
šinou 69 z celkového počtu
120 poslanců. Postup prezi-

denta ratifikační proces pro-
dlouží, ale nezvrátí. Veto do-
hody se ze strany makedon-
ského prezidenta očekávalo.
Dohoda řeší sedmadvacet

let trvající spor mezi oběma
státy. Řekové považují název
sousední země za zásah do
svého dědictví a za skrytý

územní nárok na stejnojmen-
nou řeckou provincii. Atény
proto také stále blokují sna-
huMakedonie vstoupit do Ev-
ropské unie a do NATO.

Nová dohoda obsahuje
kompromisní změnu názvu
na Republika Severní Make-
donie. ČTK

Buzz Aldrin

Absolvoval vojenskou akade-
mii ve West Pointu.

● Jako vojenský pilot bojoval
v korejské válce.

● V roce 1966 byl členem po-
sádky kosmické lodi Gemi-
ni 12 a absolvoval výstup do
vesmíru.

● S Neilem Armstrongem a Mi-
chaelem Collinsem se v roce
1969 zúčastnil letu kosmické
lodi Apollo 11. Je druhým
člověkem, který vstoupil
na Měsíc.

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Renault Trafic FURGON 3 MÍSTA
IHNED
Vyrobeno 2018
Tachometr 6 km
Palivo diesel
Cena 479 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Trafic L2H1P2 COOL 125K
Vyrobeno 2018
Tachometr 4 km
Palivo diesel
Cena 662 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Grand Scénic 1,2T 130k
ZEN...
Vyrobeno 2018
Tachometr 2 km
Palivo benzín
Cena 499 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Astronaut Aldrin žaluje
své děti kvůli penězům

Prezident. Odmítl dohodu

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Zprávy krátce

Rakety zasáhly
Hizballáh
Dvě rakety vypálené zřej-
mě Izraelem včera zasáh-
ly u Damašku v Sýrii
zbraňový sklad šíitského
hnutí Hizballáh. ČTK

Zprávy krátce

Libye bude opět
vyvážet ropu
Dva významné ropné ter-
minály na východě Li-
bye, které minulý týden
dobyly jednotky působí-
cí v oblasti nezávisle na
mezinárodně uznávané
vládě v Tripolisu, mají
být brzy uvedeny do pro-
vozu. Terminály Rás
Lanúf a As-Sidr za přízni-
vých podmínek produku-
jí statisíce barelů ropy,
která je určena na ex-
port. ČTK

inzerce



festival
dobré
nálady
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FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Podívejte,
jak krásně jsme
rozkvetly.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook
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Napište svou bublinu

1 Royal Air Force,
britské vojenské
letectvo, je nejstarší
nezávislé na světě,
a to od roku:
a) 1898
b) 1918
c) 1938

2 Seattle je město v USA,
nejlidnatější ve státě
Washington. Je
zároveň sídlem
okresu:
a) Queen
b) Prince
c) King

3 The Godfather of Soul
nebo Mr. Dynamite
jsou přezdívky
amerického zpěváka:
a) B. B. Kinga
b) Jamese Browna
c) Raye Charlese

4 Osmdesátiny letos
oslavil slovenský
fotbalista Adolf
Scherer, vicemistr
světa z roku:
a) 1954
b) 1962
c) 1970

5 Někdejší premiérka
státu Izrael Golda
Meirová byla politička
s původem:
a) belgickým
b) australským
c) ukrajinským

DNES
Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,2 °C
Rok výskytu: 1935

Sudoku

12:30 Bylo nás šest (1/6)
13:20 Přátelé

Zeleného údolí (7/12)
13:50 Rána pod pás
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Jsou hvězdy,

které nehasnou
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Putování za písničkou
12:30 Folklorika
13:00 Evropa dnes
13:30 Epidemie svobody
14:40 Maroko z výšky (2/2)
15:20 Televizní klub neslyšících
15:50 Fotbal:

Jižní Korea – Německo
18:00 Postřehy odjinud
18:05 Obrázky z Francie:

Rhonské Alpy
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Pot, slzy a naděje (6/6)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, K. Augusta,
N. Konvalinková,
J. Faltýnek a další. Režie
A. Moskalyk

21:05 Byl jednou
jeden dům (1/5)
Seriál (ČR, 1974)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Columbo
23:50 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Rajské zahrady II
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havaj, klenot Tichého
oceánu
Kouzelné putování
po legendárních rajských
ostrovech

21:00 Na cestě po italské
Emilia-Romagna

21:30 Illes Medes
22:05 Prodavač humoru

Komedie (ČR, 1984)
23:50 Ve jménu vlasti V (12)
00:45 Hitlerův poslední rok (2/2)
01:40 Ztráta paměti (5/5)
02:35 Chcete je?
02:40 Uchem jehly
03:10 Biodynamické

zemědělství
03:35 Zveme vás... na výlet

parníkem
04:10 Ochránce
04:35 Vzkaz Věry Mikuláškové

ČT2

20:15 Modrý kód (111)
Seriál (ČR, 2018). Nina při-
zná Davidovi, že byla celou
dobu přesvědčena, že oni
dva skončí spolu. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, T. Měchá-
ček a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (6)

03:00 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (13)
Krimiseriál (ČR, 2008). Do
našeho malého světa jako
by pistolníci a vendeta
nepatřili. Proč sem tedy
přijel korunní princ mafián-
ské rodiny? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková
a další. Režie R. Šveda

21:35 Atentát (4)
23:00 Beze stopy III (14)
23:55 Odložené případy VII (22)
00:55 Můj přítel Monk
01:45 Námořní vyšetřovací

služba XII (19)
02:25 Beze stopy III (14)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (4)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku IV (23)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (24)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (5)
23:40 Americký

chopper VII (25)
00:40 Partička
01:25 Druhá šance (7)
02:30 Zornův syn (1)
02:50 Druhá šance (7)
03:45 Zornův syn (1)

PRIMA COOL

12:35 Správná dvojka II (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
14:05 Odložené případy VII (22)
15:05 Můj přítel Monk
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (3)
18:50 Hospoda (3)

Flamendr
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (22)
13:25 Poslední polda (2)

Santa Claus je mrtev
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (5)
12:35 Simpsonovi II (14, 15)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi II (16)
14:10 Simpsonovi II (17)
14:40 Teorie velkého

třesku IV (21, 22)
15:35 Futurama (6)
15:55 Americký chopper VII (25)
16:55 Top Gear V
18:15 Simpsonovi II (18)
18:45 Simpsonovi II (19)
19:15 Simpsonovi II (20)
19:45 Simpsonovi II (21)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče
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Radim
Spěvák

Zatím nikam. Mě
brali rodiče do

cukrárny.

Kam chodíte s dětmi slavit konec školního roku?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 6.

Pište SMS ve tvaru 33JNX
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

ji potkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!Nebojte se!
NAPIŠTE SMSVE TVARU 24ZUT
AVÁŠ TEXTNAČÍSLO 904 30 55

Nikdo vás dnes nedonutí,
abyste se pustili do domá-

cích prací. Máte na to nárok, každý člo-
věk si může někdy zalenošit, tedy i vy!

Na přetřes přijdou záležitos-
ti, které jsou spojené s dět-

mi. Není vůbec vyloučeno, že se bude
řešit také přírůstek do vaší rodiny.

Vaše kondice je negativně
ovlivňována horkým poča-

sím. Zaměřte se teď hlavně na dodržová-
ní pitného režimu a zůstaňte v chládku.

Společné chvíle s rodinou
vás vždy nadopují dobrou

náladou. Konečně vás přejde mrzutost
a na své okolí se budete jenom usmívat.

Jednejte se svými potomky
s respektem, i když jsou to

ještě děti. Ovládněte svou zlost a věci
s nimi řešte s klidem a rozvahou.

Vaši potomci vás často doká-
žou překvapit. Dnes to bude

příjemné překvapení, které vám udělá
velkou radost. Budete na ně dost pyšní.

Najednou vás začíná zají-
mat, jak to u vás doma vy-

padá. Budete plánovat, jak můžete své
hnízdečko přes léto hezky vylepšovat.

Při výběru dovolené se sou-
střeďte na moře a teplo. Po-

dívejte se na to, kam byste rádi vyrazili,
a proberte to se svou rodinkou.

Je čas naplánovat letní zve-
lebování vašeho hnízdečka.

Vaše kreativita je na vzestupu, máte
spoustu super nápadů, tak do toho!

Těšíte se nyní sice hmotné
spokojenosti, něco však už

konečně udělejte se svou rozhazovač-
ností. Zkuste se nad tím zamyslete.

Nekupujte za vysvědčení
dětem domácího mazlíčka,

pokud si nejste jisti, že zvládnou péči
o něj. Ani v tento den jim nepodlehněte.

Snažte se předat porci svého
optimismu někomu ze svých

blízkých. Vytváří totiž katastrofické scé-
náře své celkem dobré budoucnosti.

LA DOLCE
VITA

Poblíž italského města Civitavecchia jsou sirné lázně, jejichž
původ sahá do dob starého Říma. Ve venkovních bazéncích
s vodou dosahující šedesáti stupňů se koupou hlavně starci.
Léčí si křečové žíly a sní o zázračné omlazovací kůře. Já jsem
tam byl poprvé a nejspíš naposled, tak jsem si chtěl vše užít
a do horoucí lázně se ponořil šestkrát za sebou. Chytil jsem
hemoroidy. Leč i ve městě samém najdete na řadě míst do as-

faltu vymletá jezírka plná prů-
zračně čisté vody. Minerální pra-
meny? Nikoli, vysvětluje místní
rezident, to teče z děr ve vodo-
vodním potrubí, jež se nechce
nikomu spravovat. Aby bylo jas-
no: Italové nežijí prací a pojem
noční klid do jejich slovníku ne-
patří. Jejich heslem je Dolce

vita. Sladký život je skutečný životní styl. Na pozemku souse-
dícím s domem, kde jsem bydlel, se minulý pátek konala za-
hradní slavnost. V sobotu měl zas narozeninovou párty sou-
sed z druhé strany. Nepředstavujte si ji po česku; součástí té
italské je zpěvák, hráč na elektrické varhany a zvuková apara-
tura vyšroubovaná na maximum. Sousedův koncert vrcholil
kolem jedné hodiny ranní ohňostrojem a pokračoval až do ku-
ropění. Zpěvák, jehož jsem poslouchal místo spánku (neza-
chránilo mě před ním ani zavřené okno), zněl jako Drupi po
patnácti pivech. Pravda, když o víkendech slyšíte v každé ulici
až dva zpěváky, musí být ti, co opravdu umějí zpívat, rychle
rozebraní. K sehnání budou nejspíš v Římě; v Civitavecchii
jim nezbývá než paběrkovat.
www.martindanes.com

Vladimír
Novotný
Do kabinetu
s paními

učitelkami.

Citát

Italové nežijí prací
a pojem noční klid
do jejich slovníku
nepatří.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Měl jsem šanci
poznat, proč je
nejlepší gólman

na světě.“
ONDŘEJ PAVELEC

HOKEJOVÝ BRANKÁŘ
V uplynulé sezoně kryl v dresu
New York Rangers záda Henriku
Lundqistovi. Nyní se nad jeho bu-
doucností v NHL vznáší otazník.

Jaroslav
Brožek

Jdeme na fotbal,
vždy se hraje nějaký

přátelák.

Dopisy a vzkazy

Čeština trpí
Na Ústav pro jazyk český
mám pifku. Podle mne se
jeho lidé moc nesnaží udr-
žovat jazyk český na úrov-
ni, a to ani v médiích či ve
správních orgánech. Kdysi
se zabýval Přemek Podla-
ha školením exponova-
ných lidí i ve slovním pro-
jevu a jeho řeč byla po
léta vzorem. Když dnes po-
třebujete něco od Ústavu
pro jazyk český na jeho in-
ternetových stránkách, bu-
dete zklamáni. Dozvíte se,
že tu už žádná rada není
zadarmo a také kolik vyso-
ce erudovaných lidí v této
instituci působí v ústředí
i řadě poboček. Mnoho
platní se mi nezdají.
Nejen v hovorové češtině
se zabydlely jevy, které by-
chomměli opustit. Slovní
květomluva typu „něja-
kým způsobem“ a „samo-
zřejmě“, nadužívaná
vesměs v projevu hlupá-
ků, je nadbytečným a zdr-
žujícím klišé, jež tu řádí
řadu let jako mor. Nyní se
obzvlášť rozmohlo zbyteč-
né užívání zájmen „ten,
ta, to...“. Snad se to dosta-
lo k nám z jiných jazyků.
Ani v dobách germanizace
tomu tak nebylo. Dobrov-
ský i Jungmann by zapla-
kali.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

ERUDOVANÝ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Důkladně
vzdělaný,
znalý oboru

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa

Sloupek Slovo dne
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Osobní život a prá-
ci v rovnováze tou-
ží mít zejména dva-
cátníci. Ti dnes in-
spirují i své rodiče.

Ochota pracovat „od nevidím
do nevidím“ mizí napříč ge-
neracemi, byť ty „starší“ to to-
lik nevystavují na odiv. Proč
by tenhle posun priorit měl
zajímat zaměstnavatele?
„Snaha lidí najít rovno-

váhumezi prací a ostatním ži-
votem by zaměstnavatele
měla zajímat především pro-
to, že tak mohou víc vydě-
lat,“ vysvětluje kouč ze spo-
lečnosti Nespire Petr Sedlá-
ček. „Když zaměstnancům fir-
ma bude víc naslouchat a je-
jich přání podle možností
převede do praxe, vrátí se jí
to ve větší loajalitě lidí,
v menší fluktuaci a také
vmenší nemocnosti. To už by
mělo šéfům stát za úvahu,“

říká Sedláček. Spokojení lidé
totiž celkově lépe pracují,
jsou výkonnější, iniciativněj-
ší a to vše se odráží v celko-
vém výkonu firmy.
Rozdíl ve fluktuaci a ne-

mocnosti mezi spokojenými
a nespokojenými zaměstnan-
ci je podle průzkumu reno-
movaného Gallupova ústavu
40 procent! V případě firmy
s pěti sty zaměstnanci to zna-

menámít, nebo nemít pětmi-
lionů korun jen v přímých ná-
kladech. K tomu ovšem při-
stupují další náklady za nezís-
kané zakázky, reklamace,
zpoždění a tak podobně, což
jsou všechno důsledky nespo-
kojenosti „lidských zdrojů“
s tím, jak se v práci cítí.
„Slova mají větší sílu, než

si myslíme. Takže první krok
k tomu, aby se lidi cítili v prá-

ci lépe, je přestat o nich uva-
žovat právě jako o lidských
zdrojích,“ doporučuje Sedlá-
ček.
Ve druhém kroku by se ve-

dení firmy mělo seznámit
s praktickým konceptem
work-life integration. „V kon-
ceptu work-life integration
vycházíme z toho, že je dobré
vytvořit ve firmách a organi-
zacích příjemné prostředí,

které umožní lidem projevo-
vat svoje přirozené talenty,
schopnosti a dovednosti,“ vy-
jmenovává kouč základní ka-
meny nového přístupu. „Vy-
tvářejme prostředí, v němž
má spolupráce větší odezvu
než konkurence. Prostředí,
v němžmanažeři vedou ostat-
ní svým příkladem. Prostře-
dí, jež klade důraz na smyslu-
plnost konkrétních činností
i vlastního cíle dané firmy
nebo organizace,“ pokračuje.
V konceptu work-life inte-

gration by firmy také měly
fungovat pravdivěji, autentič-
těji.
„V takovém prostředí fi-

remní hodnoty a firemní kul-
tura nejsou nějaké kecy visící
na plakátech, ale aspekty, kte-
ré se odráží do každodenního
fungování firmy. Takové pro-
středí přirozeně integruje
naše pracovní role do našeho
vnitřního světa. V takovém
prostředí se aktivně realizuje-
me, než abychom byli pasiv-
ně využíváni,“ je přesvědče-
ný Petr Sedláček. MET

V lékárnách Dr.Max od čer-
vence vzrostou základní ná-
stupní platy u lékárníků na
40 tisíc a u farmaceutických
asistentů na 26 tisíc. Lékárny
se tak stávají dalším místem,
kde se rozhořela válka o nedo-
statkový personál. V nedávné
minulosti jsme toho byli svěd-
ky například u prodavačů
nebo řidičů. Garantované ná-
stupní platy v největší léká-
renské síti v ČR se touto sko-

kovou změnou ocitají asi 10
procent nad průměrem trhu.
„Celý lékárenský trh se potý-
ká s nedostatkem kvalifikova-

ných pracovních sil, a jestliže
provozujeme víc než 420 léká-
ren, je jasné, že se to do jisté
míry týká i nás,“ vysvětluje

Daniel Horák, generální ředi-
tel společnosti Česká lékárna
holding, která síť lékáren pro-
vozuje. V tuto chvíli jí chybí
přibližně 230 profesionálů ať
už na pozici lékárníka, nebo
farmaceutického asistenta.
Nejpalčivější je tento pro-
blém v severozápadních Če-
chách a v Praze. V celé zemi
chybí lékárnám tisíce lidí.
Kromě nástupních mezd zvy-
šuje Dr.Max i platy stávajících

zaměstnanců, které vzrostou
v říjnu. Nepodkročitelné hod-
noty jsou stejné jako u nástup-
ních platů. Ke změně, která je
ve víc než desetileté historii
Dr.Max nejrazantnější, při-
tom dochází jen asi půl roku
od poslední úpravy směrem
vzhůru. „Nejde nám jen o po-
vzbuzení náboru, ale samo-
zřejmě i o stabilizaci lidí, o je-
jichž práci se úspěch Dr.Max
opírá,“ prohlásil Horák.

Firemní hodnoty nemusejí být jen prázdné fráze. PROFIMEDIA.CZ

Lékárníci jsou nedostatkoví a těží z toho. PROFIMEDIA.CZ

Moudré firmy si všímají
spokojenosti zaměstnanců

Mzdová válka. Rozjel ji nedostatek farmaceutů

Více na www.jobdnes.cz/detail/93MIBS
Quinn Hotels Praha, a.s.

Hledáme nové kolegy do restaurace Café &
Bistro Chcete dělat našim hostům lepší den a
reprezentovat ten nejlepší 5* hotelový servis?
Nabízíme plný či zkrácený úvazek, stravu zdarma,
přístup do fitka a další benefity. Kontakt:
michal.hradilik@hilton.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/RQ5IHM

Advantage Consulting,
s.r.o.

KVALIFIKOVANÁ OBSLUHA CNC STROJŮ (29-
39.000 Kč) Máte zkušenost s obsluhou CNC strojů a
uvítáte 2směnný provoz? Hledáme kolegy! Čeká na
vás např. 13.plat, příspěvěk na dojíždění, rozvoj a
firemní akce. Okres: Velké Meziříčí. Pro info pište sms
na 775787241

Více na www.jobdnes.cz/detail/VFSIRG

Státní zemědělský
intervenční fond

Referent dotací včelařských opatření,propagace
atd SZIF hledá přátelského kolegu/kolegyni na pozici
referenta dotací včelařských opatření, cukru a
propagace. VŠ magisterské. Popis práce: Účast na
řídících výborech Evropské komise, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/IMM4QY

Advantage Consulting,
s.r.o.

OBSLUHA CNC (až 24.000 Kč) Chcete pracovat ve
firmě, která myslí na své zaměstnance? Pošlete Báře
na email olomouc@acjobs.cz životopis a ona vám
pomůže pozici OBSLUHA CNC v Olomouci získat.

inzerce



DeníkMetro přiná-
ší tipy, kam v létě
vyrazit za kulturou
pod otevřeným ne-
bem.

Léto v Holešovicích nabídne
festival pouličního umění i di-
voký koncert provokativní
skupiny z Kapského Města.
Do Dejvic vyrazte za tancem
a hudbou a na náplavce si po-
slechněte autorská čtení.

Koncerty i pouliční umění
V sobotu 14. července se na

Výstavišti Holešovice koná
festival elektronické taneční
hudby City Fest. Venkovní
stage festivalu bude umístěn
na ploše před Průmyslovým
Palácem. Pořadatelé slibují
obří pódium s nejmodernější
světelnou show a LED stěny
známé ze světových festivalů.

O dva dny později, tedy 16.
července, na Výstavišti startu-
je festival pouličního divadla
Za dveřmi. Artisté a performe-
ři z celé Evropy se na pár dnů
sjedou do Česka a předvedou
na 40 divadelních, loutko-
vých a hudebních představe-
ní. Organizátoři připravují
i kabinet kuriozit, tančírnu
i bohatý program pro děti.
V srpnu se pak na výstaviš-

ti představí Jihoafrická parta
Die Antwoord. Tato bizarní
a provokativní kapela má
v Česku řadu fanoušků. Kon-
certovali zde už třikrát. Napo-
sledy loni na festivalu Rock
For People. Poprvé se samo-
statně představili v roce 2010
v pražské Lucerně, a v roce
2016 beznadějně vyprodali
koncertní prostor ve Žlutých
lázních.

Léto na Šesťáku
Veřejný prostor na Praze 6,

který oživil konec Dejvické
ulice a Vítězné náměstí, lehát-

ka, akustické koncerty, pia-
no, šachy a kavárna – to je
Šesťák.
Letos v létě se zde budou

konat pravidelně taneční ve-
čery, připraveny jsou lekce
pro začátečníky i swingová
tančírna a nouze nebude
v létě na Kulaťáku ani o hu-
dební čísla. Už zítra do Dejvic
například zavítají vokalistky
Sugarcutes, které poslucha-
čům zanotují hity minulého
století.

Kultura u Vltavy
Kulturní zážitky nabídne

v létě již tradičně i Rašínovo
nábřeží. Na náplavce se kona-
jí autorská čtení, koncerty
i gastronomické akce. Napří-
klad už zítra se zde představí
Jaroslav Kalfař, americký spi-
sovatel českého původu, kte-
rý zaujal už svým debutovým
románem Spaceman of Bohe-
mia. Po autorském čtení vy-
stoupí rocková kapela První
Hoře. MET

Zpěvačka Yolandi Visser při koncertě Die Antwoord ve Žlutých lázních. MAFRA

Program letních akcí naleznete
na těchto webech:

● Letní shakespearovské slav-
nosti odstartovaly tento tý-
den. Jejich program najdete
na Shakespeare.cz.

● Koncerty a divadlo na Střelec-
kém ostrově. Řada z nich je
zdarma. Více na webu
Letnak.cz.

● Novinka letošního roku – mar-
ket a kulturní centrum u praž-
ského Masarykova nádraží.
Více naManifesto.city.

● Areál u Vltavy se sportovním
a gastro zázemím si přichystal
akce na léto. Program najdete
na Zlutelazne.cz.

● Už 15. ročník Metropolitního
léta hereckých osobností le-
tos probíhá na Letní scéně
Vyšehrad. Informace na webu
Studiodva.cz.

● Patnáctý ročník hudebního
festivalu Tóny Chodovské tvr-
ze se koná od 10. července.
Více na Chodovskatvrz.cz.

● Veřejný prostor na Vítězném
náměstí nabízí tanec i kávu.
Program Šesťáku najdete na
Facebook.com/cafesestak.

● Koncerty, taneční muzika,
letní kino a nový cirkus zavíta-
jí na pražské Výstaviště. Pro-
gram najdete na webu
Vystavistepraha.eu.

● Co se děje na náplavkách, zjis-
títe na Prazskenaplavky.cz.

● Program divadelní přehlídky
Letní scéna Harfa najdete na
Letniscenaharfa.cz.

● Mezinárodní festival nového
cirkusu a divadla se koná
v Praze v srpnu. Program akce
najdete na Letniletna.cz.

Kulturní akce open air

Na Výstaviště vtrhne bizarní
parta z Kapského Města

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7
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Třídíme dobře. Tří-
díme rádi. Nádoby
na odpad pokrývají
99 procent Česka.

V posledních letech vytřídili
Češi už téměř miliardu tun
obalových odpadů všechmož-
ných materiálů – od plastu
přes sklo až po papír. „Díky
tomu jsme v rámci Evropské
unie na druhém místě,“ kon-
statuje Zbyněk Kozel, gene-

rální ředitel společnosti Eko-
kom, která se stará o recykla-
ci v celém Česku. V recyklaci
platů jsme v Unii třetí, v třídě-
ní papírových obalů pátí. Zod-
povědnější jsou jen obyvatelé
Belgie.
Momentálně jich je v celé

zemi více než 300 tisíc a po-
krývají plochu státu možná
lépe než mobilní signál.
Úspěšná je v recyklaci i Pra-
ha. Vedle již klasických třídi-
cích nádob na papír, plasty,
nápojové obaly a smíšené od-
padky se pomalu začínají za-

bydlovat hnědé nádoby na
bioodpad a poslední dva roky
i šedé „popelnice“ na kovový
odpad.
A není jich v hlavním měs-

tě málo. „K poslednímu květ-
nu bylo v ulicích Prahy roz-
místěno 760 nádob pro sběr
kovových odpadů,“ uvedl pro
deník Metro Vít Hofman,
mluvčí pražského magistrá-
tu. „Jejich počet neustále ros-
te na základě žádostí měst-
ských částí,“ upřesnil Hof-
man. Šedivé nádoby se v Pra-
ze zkoušely od roku 2014, do
reálného provozu odpadové-
ho hospodářství byly zařaze-
ny od srpna 2016.
Za prvních pět měsíců do

nich Pražané naházeli přes
dvacet tun, loni to bylo už
sedmkrát víc. „V prvních pěti
měsících letošního roku to
bylo 99 tun,“ konstatuje
mluvčí pražské radnice.
Napříkladměstská část Pra-

ha 10 letos na jaře zdvojnáso-
bila počet nových sběrných

kontejnerů na kovové obaly.
Do ulic jich navezli pracovní-
ci Pražských služeb dalších
patnáct a dnes je obyvatelé
této části města najdou už na
třiceti místech.
I v dalších městských čás-

tech mají lidé k dispozici de-
sítky kontejnerů, kam lze od-
kládat plechovky od piva

i energetických nápojů, ple-
chovky od džusů a dalších po-
travin, případně věcí. Patří
sem například také prázdné
konzervy, tuby, nejrůznější
kovové uzávěry a víčka. „Urči-
tě ne obaly od deodorantů,
motorových olejů nebo benzi-
nu či barev a dalších nebez-
pečných látek,“ varuje mluv-
čí Pražských služeb Radim
Mana.
Mezi aktivní pražské části,

kde se na třídění plechového
odpadu soustřeďují, je také
Praha 6, tam mají obyvatelé
možnost třídit na více než čty-
řiceti místech. Pozadu není
ani Praha 4, tam je už pětatři-
cet kontejnerů. Nebo osmá
část, kde mají jenom o jeden
kontejner méně. Také menší
pražské obvody, jako Praha
7, nebo centrální městská
část Praha 1 nabízejí vedle
ostatních selektovaných ko-
modit třídění plechovek na
čtrnácti, respektive třinácti
místech. PAVEL HRABICA

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

DÍKY VÁM JSME NEJČTENĚJŠÍ
DENÍK ZDARMA.

DĚKUJEME.

inzerce Před magistrátem METRO

Šedé kontejnery na kovový
odpad si lidé v Praze oblíbili



Dárcovská centra
v OC Chodov a OC Černý Mostv OC Chodov a OC Černý Mostv OC Chodov a OC Černý Most

Každý z Vás, kdo od 2. 7. do 31. 8.
2018 absolvuje 4x úspěšný odběr,
dostane při pátém odběru v průběhu
září odměnu, která potěší.
Při každém úspěšném odběru získáváte
finanční úhradu až 600 Kč.*

Ilu
st

ra
čn

íf
ot

o

*Dle ustanovení §32 odst. 2 zákona 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, podle kterého za krev odebranou pro výrobu krevních
derivátů a pro použití u člověka podle jiných právních předpisů a za její odběr nevzniká osobě, které byla krev odebrána, nárok na finanční ani jinou
úhradu, s výjimkou účelně, hospodárně a prokazatelně vynaložených výdajů spojených s odběrem její krve, o které tato osoba požádá, a to celkem
do maximální výše 5% minimální mzdy.

... je naše
dlouholetá

tradice

Akce
4+1...

krevní plasmy
v Praze

darování

www. .cz

Jediný originál...

+
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Stejně jako každý rok, i letos
v červenci je třeba podat no-
vou žádost o příspěvek na
bydlení. Tentokrát na období
od 1. července 2018 do 30.
června 2019. Zároveň je nut-
né, podle platné legislativy,
doložit příjmy a uhrazené ná-
klady za 2. čtvrtletí letošního
roku.
Příjemci dávky pak musí

každé čtvrtletí dokládat pří-
jmy a náklady související
s bydlením, aby jim nárok na
ni nezanikl. Doložit potřebné
doklady budou muset v nad-
cházejících měsících také ti,
kteří pobírají přídavek na
dítě. Žadatelé ale nemusí trá-

vit hodiny čekáním ve fron-
tách. Osobní návštěva kon-
taktního pracoviště Úřadu
práce (ÚP) ČR není vždy nut-
ná. Vyplněné žádosti mohou

lidé podávat i jinou cestou –
přes podatelnu ÚP ČR, poš-
tou či prostřednictvím dato-
vé schránky. Pokud bude tře-
ba cokoli doplnit nebo upra-
vit, zaměstnanci úřadu už
pak žadatele sami zkontaktu-

jí prostřednictvím písemné
Výzvy k doložení náležitostí
nezbytných pro přiznání ná-
roku na dávku. Doloží-li člo-
věk podklady pro nárok na
dávku ve stanoveném termí-
nu, na dané čtvrtletí o ni ne-
přijde. Na vyřízení takmádel-
ší dobu než jen prvních něko-
lik dní na začátku kvartálu.
„Doporučujeme klientům

nespěchat na ÚP ČR hned
v prvních dnech nového čtvrt-
letí. Požádat o příspěvek na
bydlení nebo doložit potřeb-
né podklady pro výplatu pří-
davku na dítě je možné až tři
měsíce zpětně. Na ÚP ČR je
tedy možné dostavit se nejen

v průběhu července, ale i srp-
na a září,“ upozorňuje gene-
rální ředitelka ÚP ČR Kateři-
na Sadílková. Potřebné for-
muláře pro vyřízení jednotli-
vých dávek státní sociální
podpory jsou k dispozici na
Integrovaném portálu MPSV
(portal.mpsv.cz/forms), kde si
je lidé mohou stáhnout
a v klidu domova vyplnit.
„Abychom klientům ještě

více usnadnili a urychlili vyři-
zování žádostí o dávky státní
sociální podpory, umístili
jsme na webové stránky Úřa-
du práce ČR (por -
tal.mpsv.cz/soc/ssp/vzory-vy-
plnenych-formularu) také

vzory vyplněných formulářů.
Ty jsou samozřejmě k dispozi-
ci i na všech kontaktních pra-
covištích ÚPČR,“ doplňuje ře-
ditelka Odboru pro sociální
věci Generálního ředitelství
ÚP ČR Zdeňka Cibulková.
V rámci proklientského pří-
stupu nabízí Úřad práce ČR
též možnost objednat se na
určitý termín. Na některých
pracovištích jemožné tak uči-
nit online. Další variantou je
sjednat si termín návštěvy te-
lefonicky. Bližší informace
a kontakty na příslušné za-
městnance jsou dostupné na
webových stránkách jednotli-
vých ÚP (www.uradprace.cz).

Xiaomi Redmi 4X:
těžko by se dal na-
jít telefon, který
by v sobě kombino-
val skvělou výba-
vu, solidní design
a fajn cenu.

Mezi přednosti nepalcového
Xiaomi Redmi 4X patří kovo-
vé tělo, které skvěle padne
do ruky, a obří 4100mAh ba-
terie, jež s přehledem vydrží
alespoň dva dny aktivního
používání.
O svižný chod telefonu se

stará osmijádrový procesor
Qualcomm Snapdragon 435
s frekvencí až 1.4 GHz, dopl-
něný 3 GB operační paměti.
Tato kombinace je plně do-

stačující pro běžné každo-
denní použití i nenáročné
hraní.

V této cenové kategorii po-
těší také velké 32GB interní
úložiště, které navíc můžete
snadno rozšířit vložením
micro SD karty.
K zachycení jedinečných

okamžiků poslouží zadní fo-
toaparát s rozlišením 13
Mpx a pro oblíbená selfie ne-
chybí ani 5Mpx přední ka-
merka.
Telefon také pojme hned

dvě SIM karty naráz a jeho
odemykání vám usnadní
rychlá čtečka otisku prstů.
Maximálně intuitivní ovládá-
ní potom zajišťuje operační
systém Android 7.0 s oblíbe-
nou nadstavbou Xiaomi
MIUI 8. Mobilní telefon Xiao-
mi Redmi 4X můžete pořídit
například v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
akční cenu 3790 korun.
K tomunavíc zdarma získá-

te poukaz na nákup originál-
ního příslušenství Xiaomi
v hodnotě 300 korun.

Připadá vám, že váš počítač
už není tak rychlý jako dříve?
Přemýšlíte, že je načase ho vy-
měnit za novější? Tak ještě vy-
čkejte a pozorně čtěte násle-
dující řádky.Možná tímmůže-
te ušetřit až několik desítek ti-
síc korun. I váš mnoho let sta-
rý počítač lze totiž snadno
proměnit ve svižný rychlík, ja-
kým býval v době, kdy jste ho
pořizovali.

Pokud se potýkáte se ztrá-
tou rychlosti a výkonu, váš no-
tebook či stolní počítač prav-
děpodobně brzdí dvě věci –
pomalý plotnový disk a nedo-
statek operační paměti.

V obou případech se naštěstí
nabízí elegantní řešení. Výmě-
nou plotnového disku za mo-
derní SSD můžete docílit až

desetinásobného zrychlení ce-
lého počítače. Mezi největší
přínosy SSD patří zejména
rychlejší start počítače, oka-
mžité načítání aplikací a ná-

sobně lepší responzivita celé-
ho systému. Jestliže váš počí-
tač trpí i nepříjemným zase-
káváním a zpomalováním sys-

tému, je vhodné sáhnout po
rozšíření operační paměti.
Moderní operační systémy
i aplikace jako internetové
prohlížeče potřebují ke své-

mu chodu alespoň 4 GB pamě-
ti, ovšem pouze za předpokla-
du, že je nebudete používat
nikterak intenzivně. Proto je
lepší mít spíše 8 GB a výše.

Tyto zákroky ovšem ne-
zvládne každý a je vhodné
přenechat je profesionálům.
Ty najdete v servisním odděle-
ní společnosti Mironet, která
se už přes dvacet let pohybuje
v oblasti IT. Její technici vám
rádi vymění starý disk za SSD
i rozšíří operační paměť. Pora-
dí vámna všech pražských po-
bočkách – na Chodově, Břev-
nově, Nových Butovicích a In-
validovně.www.mironet.cz

Xiaomi Redmi 4X 32GB CZ LTE
5” IPS displej / 1280 x 720 / 8jádrový procesor
3GB RAM / 32GB / 13Mpx kamera / Android 7.0

nejoblíbenější model
roku 2017 za akční cenu

3.790,-

Mobilní telefon Xiaomi Redmi 4X brzy zmizí z prodeje. 2× MIRONET

Příspěvek na bydlení. Je čas na novou žádost

Je tu poslední šance sáhnout
po jednom z loňských hitů

Omlazovací kúra. Pro počítač



Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, sklepů,
pozůstalostí. Stěhování všeho
druhu. Naložíme a odvezeme co-
koliv. Rozumná cena. T.
773484056172264

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 175497

Zdraví - nabídka
• Zubní ordinace na Smíchově
přijímá nové pacienty všech
zdravotních pojišťoven MUDr.
Stanislav Bednář,MBANa Plzeň-
ce 2, Praha 5. Tel. 776190789 176078

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873173365

Vzdělávání - nabídka

• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175881

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 174438

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj.
T: 603478873 173380

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba ho-
tově. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 175899

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535176057

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162374

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170950

• Hledám byt pro 2 os., men-
ší, do 15 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088174009

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304174927

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 174999

Práce - nabídka
• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladů (oblečení, elek-
tronika, drogerie) na 2 nebo 3
směnný provoz. Nabízíme: od
120 Kč/hod, nástupní a do-
cházkové bonusy, dotované
obědy, týdenní zálohy, dopra-
vu do práce, ubytování, lokali-
ta: Zdiby, Říčany. Volejte nebo
pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170798

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172150

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástupem
ihned. Více na tel.: 222534534174043

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz173080

• Základní škola Špitálská,
Praha 9 přijme od 28.8.18 vy-
chovatelku a vedoucí školní
družiny. Nabídky spolu s živo-
topisem zasílejte na e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz, bližší informace na
tel. 733338235 173395

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166173762

• 138 KČ/HOD. za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz174063

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif.
učitele Z, Př, Fj, 1. stupně a vy-
chovatele ŠD. Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz174094

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Cestování - nabídka

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4 www.unicaplasma.cz

tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Kontakty:
777 335 756, 222 534 534
brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

SKLADNÍK
PICKER

150-159
Kč/hod

BONUS 2000 Kč

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata mezd
- Multisport karty

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 286 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

LEKCE ANGLIČTINY
ZDARMA

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe + znalost PC, 1 směnný provoz.
Výdělek až 28.000 Kč, nástup ihned.

Kontakt: p. Konya tel. 725 580 239
e-mail: roman.konya@lagermax.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň a učitele/ku
MAT + FY na plný úvazek. Ná-
stup září 2018. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.174106

• Hledáme pracovníky na po-
zici zdravotní sestry a PSS - pří-
mé péče-pečovatel, zaškolí-
me. Praha. Tel. 731143743,
miluse.horvathova@alzheime
rhome.cz174230

• Pomocného pracovníka stra-
vovacího provozu pro Odbor
léčebné výživy a stravování do
závodní jídelny Hrádek přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Jaroslava
Šimánková, 224919296. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.174658

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz174699

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174711

• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174723

• 140 Kč/hod, brigáda na ví-
kendy ve skladu s autodíly, zá-
lohy, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz
174752

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta EVIDENCEMAJET-
KU v 10. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
18 810 do 28 320 Kč osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 28 320 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 29.06.2018. 174770

• Přijmeme zdravotní sestru
do zubní ordinace nestátního
zdravotního zařízení ÚOCHB
AV ČR, v.v.i. v Praze 6, Flemin-
govo nám. 2. Nabízímemoder-
ní pracoviště v prestižní vý-
zkumné instituci, 5 týdnů do-
volené, sick days, příspěvek
na stravování a na penzijní při-
pojištění, bezplatné jazykové
kurzy...Nabídky zasílejte na
e-mail:
opplova@uochb.cas.cz174789

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175012

• Přijmeme brigádníky - úklid
prodejen po Praze na DPP
nebo noční úklid na HPP. Dále
brigádníky na úklid v noci. Tel.
778762054175075

• stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky. Tel.
603413180175092

• Až 140 KČ/H brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534175137

• Brigáda za 130 Kč/hod- pro-
davač/ka pro pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, zaško-
lení samozřejmostí. Více na
být 222534534 175148

• 138 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz175159

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 175170

• Prodavač/ka elektroinstala-
cí. Do našeho prodejního
týmu v nově zrekonstruované
prodejně LS servis ELEKTRO v
Praze 8 – Libni hledáme kole-
gu na pozici PRODAVAČ/KA
elektroinstalačního materiá-
lu. Pozice je vhodná i pro ab-
solventy z oboru. E-mail:
kovalova@lsservis.cz, telefon:
724018195175202

• Sanitáře / sanitářku pro
KDDL – Oddělení kojenců a ba-
tolat přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup
ihned, nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Jana Pyskatá,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175228

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta pro ÚLBLD –
Trombotické centrum. Nástup
ihned případně dle dohody.
Kontakt Eva Teplá,
eva.tepla@vfn.cz. Kompletní
znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175231

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Dokumen-
taristu pro Úsek léčebné péče
do oddělení dokumentaristů.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Sandra
Keyzlarová, Ph.D.,
sandra.keyzlarova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.175233

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 přijme skladníky na
HPP, nástupní plat 22 000
Kč.Životopisy zasílat na
pvojtech@tci.cz
tel: 602 184 412175248

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 175386

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922175406

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555175411

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175556

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654175575

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviš-
tě Praha 4, 12ti hodinové smě-
ny 6,00-18,00 a 18,00-6,00 h.
HPP, DPČ. Mzda až 20.000 Kč
(příplatky + osobní ohodnoce-
ní + prémie + stabilizační od-
měna) +stravenky 100 Kč. Tel.
604108215175578

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175581

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n.L., Vestec (Pha-zap) a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010 sabs@sabs.cz175590

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid administrativních
prostor na P4 budovaGŘC. Pra-
covní doba od 6,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739500076.175599

• 150 Kč/hod za práci ve skla-
du - pick, pravidelné zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma, praxe není nutná.
Více na tel: 222534534,
777335756175614

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 10.07.2018. 175732

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903175742

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 175751

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 175759

• Hledáme recepční/ho se
znalostí AJ (RJ výhodou) a prá-
ce na PC (rezervační systém).
Jedná se o noční směny,
110,-Kč / hod + příplatky + stra-
venky. Místo pracoviště P4 -
Lhotka. Po zácviku možný ná-
stup od 1.7.2018.
Tel.: 734 513 843175769

• Přijmeme pomocnou sílu na
zkrácený pracovní úvazek od
1.9.2018 do školní jídelny, U
Boroviček, Praha 6. Praxe nut-
ná. Tel.: 727806128. 175785

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na
tel. 604103625. 175795

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici v Praze 9, výhodné pla-
tové podmínky. Tel.
777641621 e-mail:
omnif@omnif.cz175809

• Pro správu plynových kote-
len přijmeme do trvalého pra-
covního poměru elektroinsta-
latéry, nutný řidičský průkaz.
Nástup možný ihned. Tel.
602298417175820

• Prosíme o zveřejnění inzerá-
tu: PREFA PRAHA a.s. Praha 10
přijme provozního zámečníka
- údržbáře. Plat 26.000 –
30.000 Kč. Informace na tel.
281031150.175833

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků Kladská 1, Praha 2 přijme
od září 2018 vychovatele / vy-
chovatelku do školní družiny.
CV zasílejte na:
skola@kladska.cz175839

• Firma přijme spolehlivé pra-
covníky na DPP. Nutný ŘP sku-
piny B. Vhodné pro aktivní dů-
chodce. Telefon 732717538 v
Po - Pá od 9 do 14 hod.175841

• ZŠ a MŠ Petra Strozziho Pra-
ha 8 přijme asistenta/ku do
ŠD na 0,5 úvazku od 1.9.2018.
Podmínka: SŠ vzdělání.
reditelka@zs-strozziho.cz, tel.
720652987175844

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme od září 2018 kvalifikované-
ho učitele/ku I. stupně. Kon-
takt – tel. 603990561, e-mail:
vanisova@zspalmovka.cz.175846

• ZŠ v Praze 6 přijme učitele
českého jazyka. Nástup
1.9.2018. Nabídky zasílejte na:
info@zsmarjanka.cz175858

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 175861

• Pizzacompany hledá brigád-
níka na roznos letáků u stani-
ce metra C Kačerov. Plat 110
Kč/hod čistého. Prac. doba dle
domluvy. Info na
tel.: 722000097.175895

• Národní divadlo přijme vrát-
ného do Provozní budovy, Ostrov-
ní 1, Praha 1. Nepřetržitý provoz,
pracovní doba dle rozpisu a doho-
dy, služby Po-Ne, práce na hlavní
pracovní poměr. Požadujeme: bez-
úhonnost, spolehlivost, základní
znalost práce na PC, příjemné vy-
stupování. Znalost světového jazy-
ka výhodou.Vhodné i pro důchod-
ce. Nástup: ihned nebo dle doho-
dy. Životopisy zasílejte na:
v.hilasova@narodni-divadlo.c
z, tel. 224 901 658175901

• Obchodní akademie, Praha
3, Kubelíkova 37 přijme učitele s
aprobací matematika, zeměpis a
anglický jazyk. Nabídku s CV zasílej-
te: studijni@oa-kubelikova.cz,
tel.: 222119221, 725834356.
Nástup dle dohody. 175902

• S nástupem srpen/září 2018
hledá ZŠ a MŠ v Praze 8 – Ďábli-
cích (v dosahu Metro C-Ládví)
pomocnou kuchařku (úvazek
1,00), pomocnou sílu do kuchy-
ně (úvazek 0,5), kuchařku MŠ
(úvazek 1,00). Tel. 601214828.175957

• Učitele/ku pro 1. st. ZŠ, učite-
le/ku fyziky, učitele/ku doMŠ (ab-
solventy VŠ i SŠ), vychovatele ŠD (i
na zkrácený úv.) s nástupem od
srpna 2018 hledá ZŠ a MŠ v Praze
8-Ďáblicích (v dosahuMetro C-Lád-
ví). Nabídky s životopisem zasílej-
te: zastupce@skoladablice.cz,
tel: 601214822,
www.skoladablice.cz.175960

• Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do výroby na zpracování lo-
sosů v Čakovicích (P9-Letňany).
Nutný pot.průkaz. Na DPP
100-110,-Kč/hod.
Tel: 734 513 843.175969

• SOU Praha 4, Ohradní, hle-
dá od 1.9.2018 aprobovaného
učitele strojírenských předmě-
tů na částečný, příp. plný úva-
zek. Kontakt:
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel. 776419453. 175973

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce v objektu P6
Ruzyně, po-pá, 7-11 hod. Kon-
takt: 602264552175977

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 175978

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127176116

• OSTRAHA galerie. 14-18
tis./měs., zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamer. systémem.
Nástup možný IHNED. Tel:
723626311175984

• Polepování a třídění hraček.
‘MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po týd-
nu. Směny po-pá 06-14, 08-16.30,
14-22 h. Dlouhodobá brigáda do
konce roku. Vhodné pro zletilé
studenty. Směny lze plánovat dle
vašich možností. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz175986

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeob.
přijmeme do amb. prakt. a
gyn. v Praze 4 a 6 od 7-8/2018.
Úv. 0,6-1,0 (3-5 d./t.).
25-31000 Kč. T. 606394487
www.zspuls.cz176015

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na noční úklid, na HPP
+ brigádníky, objekt v Praze 5 -
Stodůlky. Čistý TR.
Tel. 778762046 (8-17 h.) 176040

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze. Mzda
až 25 000 Kč/měsíc,možnost tý-
denních výplat. Odměny za vý-
konnost až 6 000 Kč. Práce v 8 a
12 hodinových směnách. Získej-
te práci ihned. Volejte zdarma
800 111 112.176044

• Rodinný hotel v Praze 9 při-
jme nočního recepčního i ak-
tivní důch. s dobrou znal. AJ.
15 směn/měsíc. Nást. plat
22.000 Kč čis. + odměny. Tel.
728127554176069

• Přijmeme vrátné (Praha 4 -
Braník). Nenáročná práce, kte-

rá je vhodná pro ID.• Jedná
se pouze o noční směny.
Mzda 81 Kč/h + příplatky. Tel.:
731872540176073

• Autoškola na Praze 9 (Pro-
sek) hledá do svého kolektivu
kolegu na výpomoc pro skupi-
nu B. Nejlépe DPP, možno i dů-
chodce. Další info na tel.
605290982.176079

• Školní jídelna v Praze 1 při-
jme od září 2018 pomocnou
kuchařku. Tel. 777303423,
mail: sjzlatnicka@volny.cz176082

• Přijmeme pracovnice na bri-
gádu, na ranní úklid kanceláří,
v červenci a srpnu. V Praze 1.
Plat: 120 Kč/hod., tel.
723475707176113

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Úklidová firma hledá
pracovníka na mytí oken

3x v týdnu v Praze.

Podrobnosti na tel.
Houf - 777 734 411.

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY!Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 54VHS a text na 909 15 50

• Nevěřím na věčnou lásku.
Věřím na krásu sexu! Kašli na
závazky! Pojďme se pořádně
pobavit. Markéta 46. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo piš
SMSky na 909 15 45 s kódem
73BKX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

PRÁCE NA NOČNÍ SMĚNY.
VOLEJTE 734 862 374!

PRÁCE VE
SKLADU!

KLECANY – PRAHA-VÝCHOD
MZDA 30 500 Kč
ZAJIŠTĚNÉ ŠKOLENÍ
SUPER KOLEKTIV

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

Info na tel.: 777774099
nebo na tel.: 257225555

Přijmemenaostrahu
hotelu v centru Prahy
brigádníky

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nemovitosti - poptávka • IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169908

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174894

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170866

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osobním
vlastnictví v Praze. Platím v ho-
tovosti. Tel: 702044164170907

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálohu,
uhradím dluhy, na vystěh. nespě-
chám. T. 777235501 174676

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174852

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat.
tel. 234095720, 720539665 174944

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174946

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Mnoho Čechů dává
při sledování pře-
nosů přednost ho-
keji před fotbalem.

Fotbalový světový šampionát
v Rusku je v plném proudu.
Většina Čechů si jej užije pro-
střednictvím televizních ob-
razovek a s menší chutí, než
kdyby se jednalo o hokej. Vy-
plývá to aktuálního z průzku-
mu Poštovní spořitelny.
Více než polovina dotáza-

ných sleduje sport v televizi
z pohodlí domova s rodinou
či přáteli (53 procent), jen
šest procent lidí jde do barů,
hospod či restaurací. Dalších
devět procent zamíří přímo
na stadion, když je to možné.
Češi nejčastěji sledují v te-

levizi hokej (31 procent), pro
fotbal hlasovalo jen devět pro-
cent dotázaných. Následují ly-
žování a krasobruslení.

I v případě, když se Češi vy-
praví na stadion, preferují ho-
kej (71 procent). Populární je
ale i fotbal (63 procent). Když
se lidé rozhodnou pro sledo-
vání sportu v baru, utratí nej-
častěji do 200 korun.
Do značné míry však sledo-

vanost ovlivňuje fakt, že čeští
fotbalisté na MS v Rusku chy-
bí. Naopak na každoročním
hokejovém šampionátu jsou
Češi pravidelně. PUR

Stanley Cup brzy
Stanley Cup pro vítěze
NHL má dorazit do Česka
na dva dny 10. července,
kdy si budou užívat osla-
vy po titulu s Washingto-
nem Capitals obránce Mi-
chal Kempný a útočník Ja-
kub Vrána. Kempný ho
veme do Hodonína
a Brna, Vrána do Prahy.

Miliardy za práva
Společnost Telefónica za-
platila za televizní práva
na španělskou fotbalovou
ligu, kterou bude vysílat
v příštích třech sezonách,
980 milionů eur (asi 25 mi-
liard korun). Telefónica
chce díky fotbalovým pře-
nosům přetáhnout diváky
placených televizí. ČTK

Disciplinární komise Sloven-
ského fotbalového svazu po-
zastavila činnost 11 hráčům
a jednomu trenérovi. Jsou po-
dezřelí z korupce a snahy
ovlivnit výsledky v zápasech
první a druhé ligy za účasti
týmů Tepličky nad Váhom,
Rimavské Soboty, Bardejova
a Zlatých Moravců.
„Ve spolupráci s Národní

protikorupční jednotkou
a UEFA se nám podařilo odha-
lit manipulace zápasů ve slo-
venských soutěžích. Byly or-

ganizované převážně kvůli
zisku ze sázení. Zápasy byly
ovlivňovány prostřednictvím
organizované skupiny tvoře-
né zejména lidmi z Ukrajiny,
kteří byli zadrženi policií,“
řekl bezpečnostní manažer
svazu Peter Dedík.
Jde o druhý korupční skan-

dál ve slovenském fotbale
v krátké době. Na začátku
června policie uvedla, že
nejmenovaný muž uplácel
soupeře v zápasech Spartaku
Trnava, klub to odmítl. ČTK

Zprávy krátce

Korupce. Slováci
vyšetřují 11 hráčů

Radakovič
Třetí letní posilou fotba-
listů Sparty se stal Uroš
Radakovič z Olomouce.
Pražané zaplatili částku
stanovenou výstupní
klauzulí, kterou měl čtyři-
advacetiletý srbský sto-
per ve smlouvě se Sig-
mou, a podepsali s ním
tříletý kontrakt s násled-
nou roční opcí. MAFRA

Spíš společenská událost

Sportu se aktivně věnuje ne-
celá třetina dotazovaných.

● Častěji sportují muži, lidé do
44 let, vysokoškolsky vzděla-
ní a Pražané. Převážná větši-
na aktivních sportovců utratí
za sport měsíčně méně než
500 korun. Jako společen-
skou událost vnímá sport při-
bližně polovina sportovců,
častěji jde o muže a mladé
lidi do 29 let.

Český ligový fotbal?
Všechny zápasy uvidí diváci v O2TV
Začíná nová revoluční éra ve vysílání českého fotbalu. Ligu mistrů a ho-
kejovou extraligu od nové sezony v O2TV Sport rozšíří také kompletní
česká fotbalová liga. Těšit se můžete minimálně na 105 přímých přeno-
sů za sezonu, větší zapojení videorozhodčích či živé statistiky ze zápasu
přímo na vašich obrazovkách.

Díky významné dohodě o vysílacích právech na nejvyšší tuzemskou
fotbalovou soutěž nabídne O2TV od nadcházející sezony vůbec poprvé
v historii všechny zápasy Fortuna ligy, a to až do roku 2022. Oproti
uplynulým třem sezonám, kdy O2TV Sport vysílala první a čtvrtou vol-
bu, se jedná skoro o dvojnásobný nárůst obsahu z českého fotbalu.

„Z každého kola budeme vyrábět čtyři televizní utkání v nejlepší vysí-
lací kvalitě. Další čtyři utkání, která rovněž odvysíláme v O2TV v rámci
multidimenze, přineseme v tzv. streaming kvalitě,“ prozradil Marek
Kindernay, výkonný ředitel O2TV Sport.

Ten nejlepší sport na obrazovce

„Na O2TV chceme exkluzivně vysílat ten nejatraktivnější a nejsledova-
nější obsah. Navíc divákům dáváme jistotu, že o nejoblíbenější soutěže
v O2TV nepřijdou,“ vysvětluje šéfka obsahu O2TV Anna Lenerová. Do-
dává, že O2TV má navíc sportovní práva na další populární soutěže –

na fotbalovou Ligu mistrů do roku 2021, hokejovou extraligu do roku
2023 a basketbalovou Euroligu do roku 2021.

Fotbal, nebo romantický film?
Už se doma nikdy nebudete hádat

O2TV je dostupná pro všechny domácnosti s připojením k internetu.
Stačí připojit set-top box O2TV k síti a propojit jej s televizí, a můžete
se dívat a s celou rodinou si užívat mnoha funkcionalit O2TV. Multidi-
menze vám umožní sledovat několik sportovních přenosů současně,
přepínat mezi různými kamerami, cokoliv si zastavit, přetočit nebo na-
hrát. Díky zpětnému zhlédnutí a možnosti sledovat O2TV až na čtyřech
zařízeních současně se už nikdy nebudete muset hádat, jestli v televizi
poběží fotbal, rodinný film, či seriál. Žádný pořad vám neunikne ani
na dovolené. Televizi totiž na mobilu a tabletu můžete sledovat za
hranicemi ČR v rámci Evropské unie.

Vše o O2TV se dozvíte na webu o2.cz/tv
nebo na lince 800 02 02 02.

inzerce

Díváme se
raději doma
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18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

27.6.2018 od 2
0:00SRBSKO - BRAZÍLIE

Výše kurzů je platná k 26.6.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Ve skupině C Fran-
couzi neprohráli.
Peru překvapivě
zdolalo Austrálii.

Francie chtěla v posledním
vystoupení ve skupině uspět,
aby se v osmifinále vyhnula
Chorvatsku. Proti Dánům jim
však stačila k uhájení první
příčky i remíza. V obou tý-
mech došlo k řadě změn.

Francouzský kouč nechal od-
počívat třeba brankáře Llori-
se, Mbappého nebo Pogbu.
UDánů se v sestavě nově obje-
vil třeba záložník Jörgensen.

V první půlhodině se oba
týmy dožadovaly odpískání
penalty, ani jednou se však
tak nestalo. Po hodině hry
mohl otevřít skóre Eriksen
po chybě Francouzů, ale pálil
jen těsně vedle. Další velká
šance už se neurodila, a tak
utkání skončilo poprvé na le-
tošním MS bez gólů, za což

týmy ze hřiště vyprovodil pís-
kot. Ovšem Francie i Dánsko
můžou slavit postup.
Ve druhémvčerejším odpo-

ledním utkání hrála Austrá-
lie ještě o naději na postup,
jenže proti Peru se jí v Soči vů-
bec nedařilo. Už v 18. minutě
se krásně trefil André Carril-
lo a poslal Peruánce do vede-
ní. Australané svou možnost
na vyrovnání nevyužili, a tak
je hned po pauze potrestal
José Paulo Guerrero a uzavřel
na konečných 2:0. PUR

Zprávy krátce

V Lužnikách gól v duelu mezi Francií a Dánskem nepadl. AP

Sbírka na pokutu
Kosovo přispěje švýcar-
ským fotbalistům Xherda-
nu Shaqirimu a Granitu
Xhakovi na pokuty, které
dostali za politická gesta
při oslavě gólů v utkání
proti Srbsku. V pondělí
byl zřízen účet, na který
začaly okamžitě chodit
peníze.

Věřit svým snům
„Je to vzkaz všem fotbalis-
tům i ostatním lidem na
celém světě, že mají věřit
svým snům a dřít, aby se
splnily,“ řekl po zápase
egyptských fotbalistů
brankář Ísam Haddarí.
V 45 letech a 161 dnech
se stal nejstarším hráčem
v historii mistrovství.

Nesmí na lavičku
Dva němečtí fotbaloví
funkcionáři, kteří při so-
botním vítězství 2:1 nad
Švédskem na mistrovství
světa nevhodně slavili ví-
tězný gól Toniho Kroose
v nastaveném čase, nebu-
dou v závěrečném utkání
ve skupině F proti Koreji
na lavičce. ČTK

Francie s Dány po
remíze postupují
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OTEVÍRÁME
28. ČERVNA,
SLAVTE S NÁMI!

*Sleva 20 % na celý nákup a dm taška ke každému nákupu zdarma platí v dm Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6, Praha 9 – Černý Most.
Slevu lze kombinovat s produktovými kupony, nikoli však se slevou na celý nákup.
Slevu nelze uplatnit na nákup dárkové karty a počáteční kojenecké výživy.

OD 28. 06.
DO 29. 06. 2018

NA CELÝ VÁŠ
NÁKUP

–20%*

Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6,
Praha 9 – Černý Most

Zdarma dm taška ke každému nákupu
28.06. – 29.06.2018!


